



**Diese Woche im Angebot:**

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:		
<b>Schaschlikpfanne</b> (brafertig)	100g	nur 1,09€
Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung. Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen		
Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke		
<b>Putenschnitzel</b>	100g	nur 1,09€
<b>Kräuterbutter – Lenden-Steak</b> (3 Stk. Im Vorratspack)	100g	nur 1,29€
<b>Weißwurst</b> (DLG)	100g	nur 0,99€
<b>Gek. Hinterschinken</b> (DLG)	100g	nur 1,59€
<b>Zwiebelbauch</b>	100g	nur 1,29€

**Geflügelbestellung bis Montag, den 14.06.21, Abholung am Mittwoch 16.06.21**

<u>Öffnungszeiten</u>	
<b>Dorfladen:</b>	<b>Getränk Laden:</b>
Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr	Mo. bis. Fr. 10:00 - 12:00 Uhr
Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr	Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr
Sa. 7:30 - 12:30 Uhr	Sa. 10:00 - 12:30 Uhr

**Weitere Angebote auf der Rückseite**

Angebote gültig vom 14.06.2021-19.06.2021 solange Vorrat reicht  
Druckfehler vorbehalten

**Unsere Angebote dieser Woche:**

<p>Ehrmann <b>Joghurt Griechischer Art</b> 500g, (ca 0,24€/100g)</p>		<p><del>1,59</del></p>	<p><b>1,19€</b></p>
<p>Erasco <b>Linseneintopf</b> oder <b>Kartoffelsuppe</b> 800g, (0,25€/100g)</p>		<p><del>2,99</del></p>	<p><b>1,99€</b></p>
<p>Nutella <b>Nutella</b> 450g, (0,66€/100g)</p>		<p><del>3,79</del></p>	<p><b>2,99€</b></p>
<p>Bahlsen <b>Leibniz Zoo</b> 125g, (1,03€/100g)</p>		<p><del>1,69</del></p>	<p><b>1,29€</b></p>

**Der Gesundheitstipp: Frühlingshafte Würze**

Zwiebelgemüsesorten sind Allrounder in der Küche. Es gibt kaum eine Speise, die an der Zwiebel und ihren Artverwandten vorbeikommt. Die Chance, den Gerichten dadurch eine spezielle Frische zu verleihen, ist gerade im Frühling einzigartig. Frisch geerntet sind sie besonders mild und aromatisch würzig. Zwiebelgemüse – ob normale Zwiebeln, Schalotten oder Knoblauch – wirken in vielerlei Hinsicht befreiend: Sie vertreiben Bakterien aus dem Darm, verhindern Arterienverkalkung und lassen uns leichter atmen.

**Der besondere Tipp:** Damit Zwiebelgemüsesorten nicht faulen oder austreiben, ist es wichtig, sie dunkel und kühl (aber nicht im Kühlschrank) aufzubewahren.

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970

E-Mail: [dorfladen.niso@t-online.de](mailto:dorfladen.niso@t-online.de) / Homepage: [www.dorfladen-niedersonthofen.de](http://www.dorfladen-niedersonthofen.de)

Angebote gültig vom 14.06.2021-19.06.2021 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten